令和２年２月２８日

小学部６年生

中学部３年生 保護者様

大阪府立難波支援学校

校長  益子  典子

令和元年度 小・中学部 卒業式について

向春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜びもうしあげま

す。平素は本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、報道等で報じられていますように、新型コロナウイルスに関して、政府からの要

請を受けて、大阪府教育庁から卒業式に関する方針が示されました。

その方針に沿って、令和２年３月１０日（火）に予定していました卒業式は、一部内容

を変更して、以下のとおり実施します。

感染拡大防止の観点から、ご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。

記

 変更前 変更後

１．日時 令和２年３月１０日（火）

 開場        ９時００分

 開式・卒業生入場  ９時４５分

 閉式（予定）   １１時００分

日時、開場、開式に変更はありません。

→内容の変更に伴い、閉式時刻は早まる予定です。

２．場所 本校 講堂 変更はありません。

３．登下校時刻  登校時刻  通常どおり

 下校時刻  １２時００分

（給食はありません）

変更はありません。

通学バスも運行します。

４．内容 １. 開式

２. 国歌斉唱

３. 校歌斉唱

４. 卒業証書授与

５. 学校長のことば

６. ＰＴＡ会長 お祝いのことば

７. スライド

８. 送別の歌

９. 閉式

※ 臨時休校となるため、一部内容を変更し

て行います。今後の状況次第では変更

の可能性があります。

５．持ち物

  （児童生徒）

マスク、荷物を持ち帰るための大きめの袋

※ 感染拡大防止の観点から、マスクを着用して参加する場合があります。

  （保護者） 上靴（スリッパ）、入校証

※ 感染拡大防止の観点から、ご参列の保護者の皆様におかれましても、マスクの着

用、手指のアルコール消毒にご協力ください。

６．その他  今回は、卒業生、保護者、教職員のみで行います。

在校生の参加は見合わることとします